
BOE núm. 184 Jueves 2 agosto 2001 8761

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras

complementarias de la depuración integral de la
Albufera Sur (Valencia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 139.951.731 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratista: «Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima y Cadagua, Sociedad Anónima» en UTE
(Albufera UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 139.951.731 pesetas.

Madrid, 19 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Antonio José
Alcaraz Calvo.—&40.923.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el proyecto y ejecución de las obras de recre-
cido del aliviadero de la presa de los Can-
chales, términos municipales Mérida y Mon-
tijo (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 04.126.101/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto y ejecución

de las obras de recrecido del aliviadero de la presa
de los Canchales, términos municipales Mérida y
Montijo (Badajoz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 17 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 214.975.956 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2001.
b) Contratista: «Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 191.780.000 pesetas.

Madrid, 19 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Presupuestos y Contratación, Antonio José
Alcaraz Calvo.—&40.927.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia la licitación
de servicios de tratamiento aéreo contra
plaga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 566.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Tratamiento aéreo
contra la plaga de procesionaria en las repoblaciones
forestales del embalse de Benínar y en las repo-
blaciones de la margen derecha del embalse de Cue-
vas de Almanzora, durante el año 2001, términos
municipales varios (Granada y Almería).

c) Lugar de ejecución: Términos municipales
varios (Granada y Almería).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 28.920.255 pesetas.

5. Garantía provisional: 578.405 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación y Archivo
General de la Confederación Hidrográfica del Sur.

b) Domicilio: Paseo de Reding, 20, primera
planta.

c) Localidad y código postal: 29016 Málaga.
d) Teléfonos: 95-212 68 87 y 95-212 67 20.
e) Telefax: 95-212 68 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Sin fecha.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 9, categoría D.

b) Otros requisitos: Los especificados en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de septiembre
de 2001, a las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Sección de Contratación de la Con-
federación Hidrográfica del Sur.

2.o Domicilio: Paseo de Reding, 20, primera
planta.

3.o Localidad y código postal: 29016 Málaga.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Sur.
b) Domicilio: Paseo de Reding, 20, primera

planta.
c) Localidad: 29016 Málaga.
d) Fecha: 18 de septiembre de 2001.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica será formulada conforme al modelo que
se adjunta en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

Cuando las proposiciones se envíen por correo,
el empresario deberá notificar la fecha y hora en
que efectuó el envío y comunicarlo al Órgano de
Contratación, mediante télex o telegrama, dentro
de la fecha y horas establecidas como plazo de
presentación, debiendo consignar en el mismo título,
número de certificado y el nombre y NIF del pro-
ponente. Sin la concurrencia de ambos requisitos
no será admitida la proposición si es recibida por
el Órgano de Contratación con posterioridad al pla-
zo señalado en este anuncio. Transcurridos, no obs-
tante, diez días naturales, siguientes a la indicada
fecha sin haberse recibido la mencionada propo-
sición, ésta no será admitida en ningún caso.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Málaga, 20 de julio de 2001.—El Presidente, José
Antonio Villegas Alés.—&40.817.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se anuncia la adjudi-
cación de un contrato de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 01DT0123/NO.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.
b) Descripción del objeto: Obras de acondicio-

namiento del camino de servicio de la acequia 37
derivada del canal de la margen izquierda de la
zona regable de Rosarito, término municipal de
Rosalejo, Cáceres.

c) Lotes: No hay lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 27 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 99.938.854 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de junio de 2001.
b) Contratista: «Juan Nicolás Gómez e Hijos

Construcciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 89.710.000 pese-

tas.

Madrid, 11 de julio de 2001.—El Presidente de
la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Anto-
nio Llanos Blasco.—&40.694.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se anuncia de manera
previa la licitación de los expedientes de
obras que se indican y que se pretenden lici-
tar dentro del ejercicio 2001.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obten-
ción de información:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 25,
cuarta planta, despacho 406.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 453 97 86.
e) Telefax: 91 554 93 00.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de
inicio de los procedimientos de adjudicación. Des-
cripción genérica del objeto y fecha prevista:

Proyecto de construcción de emisario hasta la
arqueta de reunión con emisario de Fuenlabrada
(Madrid) (01DT0212/NO):

Las obras a realizar tienen por objeto la cons-
trucción de un colector que transporta aguas resi-
duales y pluviales de Getafe desde la entrada del
polígono San Marcos hasta la arqueta de reunión
con el emisario de Fuenlabrada en las proximidades
del cauce del Arroyo Culebro.

El emisario proyectado recoge los vertidos del
sistema unitario de saneamiento de Getafe, siendo
variables los caudales proyectados, según se van
incorporando a éste los diferentes colectores que
intercepta, siendo la longitud total del emisario de
5.316 metros, con diferentes secciones; además, el


